



# ROCIO BOBADILLA

LICENCIADA EN PSICOLOGÍA  
M.P. N° 493

## PERFIL PERSONAL

Licenciada en psicología, egresada de la Universidad de la Cuenca del Plata. Psicóloga clínica con abordaje terapéutico desde la orientación TCC, en niños, adolescentes y adultos. Posgrados y especializaciones en la temática de adicciones, consumos problemáticos de sustancias psicoactivas, como así también en temáticas de violencia de género.

## APTITUDES

- Responsabilidad
- Lealtad
- Eficiencia
- Capacidad de trabajo bajo presión
- Flexibilidad
- Competencias digitales

## INFORMACIÓN DE CONTACTO

📍 Corrientes N° 1446

☎ 3705 208-856 / 3704 005-248

✉ lic.rociobobadilla@gmail.com

## FORMACIÓN ACADÉMICA

**Licenciatura en Psicología** : Universidad Cuenca del Plata, Formosa.

Año 2019

**Diplomada, Abordaje integral del consumo Problemático:** SEDONAR

**Diplomada en terapia cognitiva:** Universidad UCES  
y Fundación CATREC.

Año 2021.

**Curso de especialización en Consumos problemáticos y adicciones:**  
Centro Psicosocial Argentino.

**Curso Master en Psicología Clínica y de la Salud:** Universidad  
Internacional Iberoamericana - UNINI México

Cursando actualmente

## TRAYECTORIA PROFESIONAL

**Disertante en las VII Jornadas nacionales de psicología, DD.HH. y subjetividades:**

- “Pensádonos desde los márgenes” Organizada por la Asociación de Psicólogos de Formosa.

**Expositora de la tesis de grado.**

- Grado “mirar con los ojos de los que realmente atraviesan la problemática de adicciones” en el I° seminario internacional de universitarios y tesis argentinas - Chile.

**Operador Socio Terapeuta en Adicciones:** Instituto IAPA “Instituto de Investigación Asistencia y Prevención de las Adicciones”

2016 - 2019

**Licenciada en Psicología:** Instituto IAPA “Instituto de Investigación Asistencia y Prevención de las Adicciones”

2019 - Actualidad

**Psicología Clínica de niños adolescentes y adultos:** consultorio privado, Formosa.

2019 - Actualidad.

**Creadora y coordinadora de LOTO:** Fundación LIBELLA, Formosa.

2019 - Actualidad.

- LOTO: Programa Comunitario en Prevención, Asistencia de las adicciones y Promoción de las conductas saludables.